



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000084

San Salvador, 27 de ABRIL de 2023

Señores

LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en el Área de Suministros de la Gerencia Administrativa Institucional en: Alameda Manuel Enrique Araujo, KM. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla Plantel la Lechuza San Salvador

ESPEC.	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1		SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA VER DETALLE AL REVERSO =====		\$ 3,461.67
			Precios con IVA incluido Crédito 60 días calendario Tiempo de entrega: 15 día hábiles Clasificación de empresa: mediana empresa  Productos con garantía de un año por defectos de fabricación  Lugar entrega: Km. 5 ½ carretera a Santa Tecla Plantel la Lechuza  Proceso Libre Gestión No. 60 -2023, "SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA  Administrador de Orden de Compra: JUAN RAMON JIMENEZ GAI		
			TOTAL .....		\$ 3,461.67

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON 67/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de recepción de la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL		01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-01-01-21-1	119	MOPT-GAI-17-07/03/2023	
OBSERVACIONES: Emitir: Factura de Consumidor Final a nombre del Ministerio de Obras Públicas y de Transporte /			

F.



LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS  
GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL -- MOPT

LOTE No. 1 - GOES

ITEM	ESPEF.	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO C/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL C/ IVA (US\$)
9	54114	325	CAJA 12 UNIDADES	CLIPS BINDER (30mm X 15mm) MEDIANO, CAJA 12 UNID. MERLETO/CHINO	\$ 0.96	\$ 312.00
10	54114	175	CAJA 12 UNIDADES	CLIPS BINDER (50mm x 25mm) GRANDE, CAJA 12 UNID.ARTESCO/PERU	\$ 2.16	\$ 378.00
11	54114	240	CAJA 12 UNIDADES	CLIPS BINDER (20mm x 8mm) PEQUEÑO, ARTESCO PERU	\$ 0.58	\$ 139.20
12	54114	150	CAJA 12 UNIDADES	CLIPS BINDER (15mm x 6mm) CHIQUITO, CAJA. 12 UNID.,ARTESCO/ PERU	\$ 0.58	\$ 87.00
13	54114	25	PAQ. DE 12 UNID.	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 12), FAST / CHINO	\$ 1.65	\$ 41.25
14	54114	100	PAQ. DE 31 UNID.	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 31), FAST / CHINO	\$ 4.05	\$ 405.00
15	54114	150	C/U	BORRADOR DE ESCOBILLA, FABER CASTELL/ VARIOS PAISES	\$ 1.26	\$ 189.00
16	54114	200	C/U	CINTA ADHESIVA MAGICA 3/4" x 33 yardas, 3M/USA	\$ 1.95	\$ 390.00
20	54114	361	CAJA 12 UNID	BOLIGRAFOS (COLORES 550 AZUL, 100 NEGRO Y 50 ROJO) CAJA 12 UNID, BIC/ USA	\$ 2.52	\$ 909.72
21	54114	700	ROLLO	TIRRO 3/4" X 36 YARDAS, PRINT TAPE/EL SALVADOR	\$ 0.49	\$ 343.00
25	54114	700	C/U	CORRECTOR BLANCO TIPO LAPIZ, ARTESCO/ PERU	\$ 0.28	\$ 196.00
26	54114	40	C/U	REGLA METALICA DE 30 CM. FAST/ CHINA	\$ 0.85	\$ 34.00
28	54114	150	UNIDAD	FASTENER TIPO GUSANO, CONQUISTADOR/ CHINO	\$ 0.25	\$ 37.50
<b>MONTO TOTAL -GOES....</b>						<b>\$ 3,461.67</b>

